fixados infra. 

IV. Valor do processo 

De harmonia com o disposto nos artigos 296.º, n.º 1, do CPC e 97.º-A, n.º 1, alínea a), 

do CPPT e 3.º, n.º 2, do Regulamento de Custas nos Processos de Arbitragem Tributária fixa-

se ao processo o valor de € 1.569.594,78 (um milhão, quinhentos e sessenta e nove mil, 

quinhentos e noventa e quatro euros e setenta e oito cêntimos), que foi o valor fixado pela 

Requerente e não discutido pela AT. 

V. Custas 
Nos termos do artigo 22.º, n.º 4, do RJAT e da Tabela I anexa ao Regulamento de Custas 

nos Processos de Arbitragem Tributária fixa-se o montante das custas em € 20.808.00,